
Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2022
IČO: 00298875
Název: Obec Grygov 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2022

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Šrámkova 19 ulice, č.p. Šrámkova 19

obec Grygov obec Grygov

PSČ, pošta 78373 PSČ, pošta 78373

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00298875 hlavní činnost Všeobecná správa

právní forma Obec vedlejší činnost

zřizovatel Olomoucký kraj CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 585393262

fax

e-mail obec@grygov.cz

WWW stránky www.grygov.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Bc. Radka Podmolíková Ing. Tomáš Kubáček

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 23.02.2023, 13h42m44s

23.02.2023 13h42m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 17



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní jednotka účtuje v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č.
563/1991 Sb., o účetnictví a v souladu s opatřením Ministerstva financí ČR, kterým se stanoví účtová osnova, postupy účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové organizace. Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách: 1. Oceňování a vykazování: Zásoby - v
případě pořízení materiálu určeného k okamžité spotřebě jsou zásoby účtovány metodou B, tj. přímo do spotřeby. V případě zásob, které nejsou určeny k okamžité spotřebě, jsou tyto účtovány
způsobem A, tj. na sklad. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek - v pořizovací ceně od 1.000,- Kč do 60.000,- Kč. Drobný dlouhodobý hmotný majetek - v pořizovací ceně od 1.000,- Kč do 40.000,-
Kč. 2. Hladina významnosti pro oceňování majetku určeného k prodeji reálnou hodnotou: Oceňování majetku určeného k prodeji reálnou hodnotou bude prováděno v případě, že rozdíl mezi reálnou
hodnotou a evidovanou hodnotou majetku v účetnictví netto tj. zůstatkovou cenou činí částku 50.000,- Kč a více. Součástí nákladů souvisejících s pořízením dlouhodobého nehmotného a hmotného
majetku jsou také: - výdaje související se zajištěním financování, administrací přijatých transferů a žádostí o poskytnutí transferů určených na financování pořízení dlouhodobého majetku, náklady
na zpracování zadávacích řízení, úroky z úvěrů a půjček přijatých na pořízení dlouhodobého majetku. Úroky se stávají součástí pořizovacích nákladů pouze do doby zařazení dokončeného
dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku do užívání. 3. Odpisový plán: Účetní jednotka provádí účetní odpisy. Odpisový plán je rámcově stanoven dle příloh ČÚS č. 708 s výjimkou
konkrétních majetkových položek. 4. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu není stanoven, z důvodu nerealizace plateb v cizí měně v průběhu celého účetního období. 5. Peněžní fondy -
Fond rozvoje bydlení.  Fond je účtován rozvahově. 6. Časové rozlišení -  účetní případy, u kterých není v průběhu roku známa přesná částka a k datu 31.3., 30.6. a 30.9. nebylo obdrženo
vyúčtování, účetní jednotka dle čtvrtletí časově nerozlišuje. U závazků vůči dodavatelům, u kterých nebylo k datu 31.12. obdrženo vyúčtování, účetní jednotka  nezná přesnou částku, ale u kterých
byla provedena úhrada zálohy,  provádí účetní jednotka časové rozlišení ve výši nevyúčtovaných záloh uhrazených k datu 31.12. Jedná se především o závazky z titulu nevyfakturovaných energií
(elektřina, plyn, voda) apod.

23.02.2023 13h42m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 17



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 547 159,37  596 532,41 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901    

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 538 851,15  588 001,30 

3. Vyřazené pohledávky 905 8 308,22  8 531,11 

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909    

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 200 000,00   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 200 000,00   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky 131 855,23  115 243,00 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 1 000,00   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 71 662,23  56 050,00 

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 59 193,00  59 193,00 

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

23.02.2023 13h42m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 17



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955    

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 72 116,00   

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 21 634,80   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 50 481,20   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966    

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 806 898,60  711 775,41 

23.02.2023 13h42m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 17



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly významné události.

23.02.2023 13h42m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 17



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

Dne 27.12.2022 obec obdržela Informaci o vyznačení plomby na základě návrhu na vklad, spis. zn. V-18959/2022-805, doloženého listinou - Smlouva o zřízení věcného břemene IP-12-8026706/1
ze dne 19.12.2022, účastníci řízení Obec Grygov na straně povinné, ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, na straně oprávněné, objekt řízení parcela 576/1 k.ú. Grygov. K datu 31.12.2022 nebyla
doručena informace o provedení zápisu, dne 3.1.2023 doručeno oznámení o záhajení řízení.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Informace se nevztahuje k právní formě účetní jednotky.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

23.02.2023 13h42m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 17



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 330 500,00   

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 1 873 075,87  1 883 494,11 

23.02.2023 13h42m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 17



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

0.00

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

0.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

0.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

23.02.2023 13h42m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 17



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.I.7. SU 041 - Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek - položka navýšena na základě realizovaných nákladů na projekt "Územní plán obce
Grygov".

 

A.II.4. SU 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek - položka navýšena na základě realizovaných nákladů na doposud nedokončené investiční
projekty (např. Rozšíření ČOV, stavební úpravy č.p. 206, realizace sjezdů v ulici K Nádraží, výstavba optické sítě).

 

B.II.4. SU 314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy - položka obsahuje zálohové platby za energie za budovy v majetku obce (el. energie, plyn, voda) a
veřejné osvětlení (el. energie) nevyúčtované k datu 31.12.2022. K datu 31.12.2022 byla ukončena smlouva na dodávku energií (elektřina, plyn) s
dodavatelem Pražská plynárenská, a.s., k datu účetní závěrky jsou uhrazené zálohové platby nevyúčtovány a jsou tak stále vedeny na SU 314
(návaznost na SU 383).

 

B.II.28. SU 373 - Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery - položka byla snížena na základě schválení vyúčtování neinvestičních dotací poskytnutých
spolkům z rozpočtu obce v roce 2021. Dotace poskytované z rozpočtu obce za rok 2022  jsou k datu 31.12.2022 považovány za vypořádané na
základě podaných finančních vyúčtování. K datu účetní závěrky položka obsahuje pouze vratku nevyčerpané části dotace.

 

B.II.32. SU 388 - Dohadné účty aktivní - položka snížena na základě vyúčtování dohadných položek (neinvestiční účelová dotace na výdaje související s
konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve dnech 8.10-9.10.2021, příspěvek na aktivní politiku zaměstnanosti za měsíc 12/2021,
odměna za zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů za období 1.10.2021-31.12.2021).  V roce 2022 položka zvýšena o dotace k datu
31.12.2022 nevypořádané na straně poskytovatele - projekt:  "Obec Grygov - udržitelná městská doprava a elektromobilita" a "Kamerový dohledový
systém Grygov - II. Etapa", dále byla položka zvýšena o účelovou dotaci na výdaje související s konáním voleb do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a
zastupitelstev obcí, neinvestiční dotaci na výdaje jednotek sborů doborovolných hasičů určené k vypořádnání se státním rozpočtem v roce 2023 a
příspěvek na aktivní politiku zaměstnanosti za měsíc 12/2022.

 

D.III.37. SU 389 - Dohadné účty pasivní - položka snížena na základě vyúčtování nákladů za odebranou el. energii, vodu a plyn, položka dále snížena na
základě schválení obdržených vyúčtování dotací poskytnutých spolkům z rozpočtu obce v roce 2021 (návaznost na SU 373). K datu účetní závěrky
položka obsahuje závazek za náklady roku 2022 k datu účetní závěrky nevyúčtované, jedná se především o náklady za el. energii od dodavatele
ČEZ Distribuce, a.s., vodné, poplatek za vypouštění odpadních vod do vod povrchových ze zdroje znečištění ČOV.

 

A.II.1. SU 031 - Pozemky - položka zvýšena na základě nabytí pozemků par.č. 1070/2, 1083/3, 1084/2, 1085/3, 1102/12 vše v k.ú. Grygov na základě
koupě (Notářský zápis NZ 344/2022 - Smlouva kupní), návrh na vklad práva do katastru nemovitostí podán dne 27.6.2022, sp.zn. V-9735/2022-
805, zápis proveden dne 19.7.2022, právní účinky zápisu k 27.6.2022.

 

B.III.4 SU 244 - Termínovné vklady krátkodobé - položka navýšena na základě zřízení vkladového bankovního účtu.  

A.II.3. SU 021 - Stavby - položka v roce 2022 navýšena na základě dokončení nových dopadových ploch hřiště v zahradě ZŠ a MŠ  a dětského hřiště v
rámci sportovního areálu a intalace mříže v prostorách č.p. 79 (dům služeb, zajištění skladovacích prostor). K datu 31.12.2022 položka snížena na
základě provedení ročních odpisů za rok 2022.

 

23.02.2023 13h42m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 17



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy
A.II.4. SU 022 - Samostatné hm. movité věci a soubory hmotných movitých věcí - položka navýšena na základě pořízení elektromobilu SELVO,

defibrilátoru pro JSDH, venkovní klimatizační jednotky (č.p. 72 - MŠ), sněhové radlice, dokončení II. etapy kamerového systému obce.
 

B.I.2. SU 112 - Materiál na skladě - položka navýšena na základě pořízení materiálu na výrobu venkovních laviček určených k umístění na veřejná
prostranství (park).

 

B.II.15. SU 343 - Daň z přidané hodnoty - položka obsahuje pohledávku z nadměrného odpočtu DPH (zdaňovací období 4Q2022 a z faktur s datem
uplatnění odpočtu 1/2023).

 

B.II.31. SU 385 - Příjmy příštích období - položka obsahuje především pohledávku z titulu přefakturace nákladů za přeložku přípojky el. vedení a odměnu
za zpětný odběr odpadů z obalů za období 10-12/2022.

 

B.III.5. SU 245 - položka snížena na základě provedení vratek peněžních jistot složených uchazeči o veřejnou zakázku "Stavební úpravy budoby č.p. 206,
par.č. 1072/4 k.ú. Grygov", ID zakázky 0474486667 (návaznost na SU 378).

 

D.III.35. SU 383 - Výdaje příštích období - položka obsahuje závazek vůči dodavateli energií Pražská plynárenská, a.s. za odebranou el. energii a plyn rok
2022.

 

23.02.2023 13h42m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 17



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

A.I.8. SU 511 - Opravy a udržování - náklady na opravy a údržbu pracovních strojů (křovinořezy, sekačky, pily, apod.) a vozidel, opravy a údržbu ČOV
(oprava česlí, čerpadel apod.) a kanalizace (oprava kanalizace ul. Masarykova Náves), výměnu plynového topidla v budově č.p. 93 (hasičská
zbrojnice) a v dílně údržby v areálu č.p. 19,  výměnu zpevněných ploch před bytovým domem č.p. 377 v ul. U Parku, náklady na výměnu vstupních
dveří do budovy č.p. 72 (část MŠ),  opravu místních komunikací (např. od křižovatky směr Vsisko k areálu spol. Prefa, ul. V Podlesí, U Mlýna,
zálivka trhlin a oprava kolem poklopů).

 

A.I.12. SU 518 - Služby - jedná se především o náklady na zajištění  svozu a likvidaci komunálního odpadu včetně odpadu objemného a nebezpečného,
provoz ČOV a kanalizace (likvidace kalů, kontrola provozu, laboratorní práce, deratizace, čištění a monitoring kanalizační sítě), náklady na údržbu
veřejné zeleně (ořez, kácení, frézování pařezů, náhradní výsadba), provoz obecní internetové sítě, náklady na zajištění technických kontrol a revizí,
udržovací poplatky (software) apod.

 

A.III.2. SU 572 - Náklady na transfery - položka obsahuje především neinvestiční příspěvek na provoz zřízené příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Grygov,
p.o. pro rok 2022 ve výši 1,72 mil. Kč, náklady na členské příspěvky pro rok 2022 (Svaz měst a obcí, Spolek pro obnovu venkova),  příspěvky na
stravné seniorům a příspěvky pravidelným dárcům krve a dotace poskytnuté společenským organizacím.

 

B.I.2. SU 602 - Výnosy z prodeje služeb - položka obsahuje výnosy z prodeje poskytovaných služeb, k datu účetní závěrky se  jedná především o platby
za stočné pro rok 2022, příjem z provozu obecní internetové sítě za rok 2022, příjmy za sportovní areál a sokolovnu (permanentky pro rok 2022).

 

B.I.3. SU 603 - Výnosy z pronájmu - položka obsahuje výnosy z pronájmu zemědělské půdy a pozemků pro rok 2022, výnosy z nájmu nebytových prostor
(č.p. 79, č.p. 93, č.p. 152, č.p. 315), sportovišť (tenisové kurty, umělá plocha) a bytu (č.p. 315) za rok 2022.

 

B.I.6. SU 606 - Výnosy z místních poplatků - poplatky za obecní systém odpadového hospodářství pro rok 2022 a poplatky za psy pro rok 2022.  

B.I.8. SU 609 - Jiné výnosy z vlastních výkonů - k datu účetní závěrky se jedná především o výnosy za zajištění zpětného odběru odpadů (železa) a
odměnu za zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů od EKO-KOM, a.s. za rok 2022.

 

B.IV.2. SU 672 - Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů - položka obsahuje  příspěvek ze státního rozpočtu na výkon státní správy pro
rok 2022 ve výši 358 tis. Kč. Příspěvek na aktivní politiku zaměstnanosti poskytovaný Úřadem práce ČR na základě Dohody o vytvoření pracovních
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. OLA-V-2/2022. Příspěvek obcím určený ke zmírnění negativních dopadů
působnosti zákona č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2022 poskytovaný ze státního rozpočtu, kapitoly Všeobecná pokladní správa,
92 tis. Kč. Neinvestiční finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku poskytovaný ze státního rozpočtu, kapitoly
Ministerstva zemědělství, 98 tis. Kč.

 

A.I.35. SU 558 - Náklady z drobného dlouhodobého majetku - např. pořízení židlí do jídelny v budově sokolovny (č.p. 152), nákup kontejnerů na tříděný
odpad, nákup odpadkových košů na veřejná prostranství, pořízení vnitřní klimatizační jednotky (budova č.p. 72 - MŠ), pořízení pracovních strojů
(křovinořez, tlakový čistič apod.).

 

A.I.2. SU 502 - Spotřeba energií - položka navýšena na základě nárůstu cen energií v roce 2022.  

23.02.2023 13h42m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 17



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

B.II.2. SU 662 - Úroky - položka navýšena na základě výnosů úroků z účtu s vyšším úročením a úroků z termínovaného vkladu.  

23.02.2023 13h42m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 17



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

B.I Účetní jednotka není povinna sestavit tento výkaz.  

23.02.2023 13h42m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 17



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

B.I. Účetní jednotka  není povinna sestavit tento výkaz.  

23.02.2023 13h42m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 17



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 745 014,29 

G.II. Tvorba fondu 75,57 

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 75,57 

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu  

G.IV. Konečný stav fondu 745 089,86 

23.02.2023 13h42m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 17



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 239 906 876,52  109 455 026,70  130 451 849,82  134 161 707,39 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky        

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 48 031 439,33  17 570 483,00  30 460 956,33  31 217 337,33 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 10 123 717,25  4 589 416,00  5 534 301,25  5 608 519,25 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 78 552 759,08  36 061 815,40  42 490 943,68  44 124 017,68 

G.5. Jiné inženýrské sítě 83 485 153,07  46 445 810,30  37 039 342,77  38 725 403,77 

G.6. Ostatní stavby 19 713 807,79  4 787 502,00  14 926 305,79  14 486 429,36 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 21 814 311,07    21 814 311,07  13 534 558,42 

H.1. Stavební pozemky 367 297,45    367 297,45  367 297,45 

H.2. Lesní pozemky 11 698,00    11 698,00  11 698,00 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 11 743 100,65    11 743 100,65  3 463 348,00 

H.4. Zastavěná plocha 845 609,58    845 609,58  845 609,58 

H.5. Ostatní pozemky 8 846 605,39    8 846 605,39  8 846 605,39 

23.02.2023 13h42m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 16 / 17



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

23.02.2023 13h42m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 17 / 17


		2023-03-23T12:20:51+0100
	Ing. Tomáš Kubáček


		2023-03-23T13:19:56+0100
	Bc. Radka Podmolíková




